
  

UCHWAŁA NR XI/55/25 

RADY GMINY BIAŁOWIEŻA 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w  budżecie Gminy Białowieża na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku poz. 609 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237  ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 roku poz. 1530 z póżn. zm.) Rada 

Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 1.865.012,59 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zmniejszyć plan dochodów budżetowych o kwotę 1.866.739,59 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 3. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 192.350,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 4. Zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę 14.077,00 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 5. Przyjmuje się limity wydatków na zadania inwestycyjne  zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 6. Łączna kwota przychodów budżetu 4.936.556,33 zł oraz łączna kwota rozchodów budżetu wynosi 

500.240,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 7. Objaśnienia dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 5. 

§ 8. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem: 24.066.840,24 zł, w tym: 

a) bieżące – 16.336.624,24 zł 

b) majątkowe – 7.730.216,00  zł 

2. Wydatki ogółem: 28.503.156,57 zł  w tym: 

a) bieżące – 15.110.485,57 zł  

b) majątkowe – 13.392.671,00 zł 

§ 9. Deficyt budżetu w wysokości 4.436.316,33 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w kwocie 4.202.445,90 zł;  

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i dochodów z opłat 

za koncesję na sprzedaż alkoholu w wysokości – 43.036,39 zł.; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 22 kwietnia 2025 r.

Poz. 2027



3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

190.834,04 zł; 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Eugeniusz Superson

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2027



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/55/25 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 25 marca 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2025 ROK 

              w złotych 
Rodzaj zadania: Własne 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 
756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
11 068 776,65    -25 980,00    0,00    11 042 796,65    

 
 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 

3 527 847,00    -25 980,00    0,00    3 501 867,00    

   2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 112 297,00    -25 980,00    0,00    86 317,00    

 758   Różne rozliczenia 1 839 032,59    -1 839 032,59    1 865 012,59    1 865 012,59    

  75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 1 839 032,59    -1 839 032,59    0,00    0,00    

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 839 032,59    -1 839 032,59    0,00    0,00    

  75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00    0,00    1 839 032,59    1 839 032,59    

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00    0,00    1 839 032,59    1 839 032,59    

  75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00    0,00    25 980,00    25 980,00    

   2750 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00    0,00    25 980,00    25 980,00    

 852   Pomoc społeczna 726 300,00    -1 727,00    0,00    724 573,00    

  85230  Pomoc w zakresie dożywiania 25 800,00    -1 727,00    0,00    24 073,00    

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
25 800,00    -1 727,00    0,00    24 073,00    

 bieżące razem: 15 522 199,24    -1 866 739,59    1 865 012,59    15 520 472,24    

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00    0,00    0,00    0,00    

 majątkowe 

 majątkowe razem: 7 730 216,00    0,00    0,00    7 730 216,00    

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00    0,00    0,00    0,00    

Rodzaj zadania: Zlecone 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 bieżące razem: 816 152,00    0,00    0,00    816 152,00    

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00    0,00    0,00    0,00    

 Ogółem: 24 068 567,24    -1 866 739,59    1 865 012,59    24 066 840,24    

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00    0,00    0,00    0,00    

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2027



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/55/25 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 25 marca 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2025 ROK 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i 

gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   
Rolnictwo  
i łowiectwo 

przed zmianą 67 000,00    67 000,00    67 000,00    0,00    67 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 184 000,00    4 000,00    4 000,00    0,00    4 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    180 000,00    180 000,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 251 000,00    71 000,00    71 000,00    0,00    71 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    180 000,00    180 000,00    0,00    0,00    0,00    

 01043  
Infrastruktura 
wodociągowa wsi 

przed zmianą 43 000,00    43 000,00    43 000,00    0,00    43 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 4 000,00    4 000,00    4 000,00    0,00    4 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 47 000,00    47 000,00    47 000,00    0,00    47 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4430 
Różne opłaty  
i składki 

przed zmianą 40 000,00    40 000,00    40 000,00    0,00    40 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 4 000,00    4 000,00    4 000,00    0,00    4 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 44 000,00    44 000,00    44 000,00    0,00    44 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 01044  
Infrastruktura 
sanitacyjna wsi 

przed zmianą 21 000,00    21 000,00    21 000,00    0,00    21 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 180 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    180 000,00    180 000,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 201 000,00    21 000,00    21 000,00    0,00    21 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    180 000,00    180 000,00    0,00    0,00    0,00    

  6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 180 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    180 000,00    180 000,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 180 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    180 000,00    180 000,00    0,00    0,00    0,00    

600   
Transport  
i łączność 

przed zmianą 1 988 800,00    435 000,00    435 000,00    0,00    435 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 553 800,00    1 553 800,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -4 000,00    -4 000,00    -4 000,00    0,00    -4 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 1 984 800,00    431 000,00    431 000,00    0,00    431 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 553 800,00    1 553 800,00    0,00    0,00    0,00    

 60016  
Drogi publiczne 
gminne 

przed zmianą 1 638 800,00    85 000,00    85 000,00    0,00    85 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 553 800,00    1 553 800,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -4 000,00    -4 000,00    -4 000,00    0,00    -4 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 1 634 800,00    81 000,00    81 000,00    0,00    81 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 553 800,00    1 553 800,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2027



  4270 
Zakup usług 
remontowych 

przed zmianą 50 000,00    50 000,00    50 000,00    0,00    50 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -4 000,00    -4 000,00    -4 000,00    0,00    -4 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 46 000,00    46 000,00    46 000,00    0,00    46 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

754   

Bezpieczeństwo 
publiczne  
i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 85 300,00    85 300,00    65 300,00    21 500,00    43 800,00    0,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -500,00    -500,00    -500,00    -500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 500,00    500,00    500,00    0,00    500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 85 300,00    85 300,00    65 300,00    21 000,00    44 300,00    0,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 75414  Obrona cywilna 

przed zmianą 2 500,00    2 500,00    2 500,00    1 500,00    1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -500,00    -500,00    -500,00    -500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 500,00    500,00    500,00    0,00    500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 2 500,00    2 500,00    2 500,00    1 000,00    1 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

przed zmianą 1 500,00    1 500,00    1 500,00    1 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -500,00    -500,00    -500,00    -500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 1 000,00    1 000,00    1 000,00    1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 500,00    500,00    500,00    0,00    500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 500,00    500,00    500,00    0,00    500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 639 143,00    1 639 143,00    1 013 843,00    593 203,00    420 640,00    0,00    625 300,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -9 577,00    -9 577,00    -7 850,00    0,00    -7 850,00    0,00    -1 727,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 7 850,00    7 850,00    7 850,00    0,00    7 850,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 1 637 416,00    1 637 416,00    1 013 843,00    593 203,00    420 640,00    0,00    623 573,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85219  
Ośrodki pomocy 
społecznej 

przed zmianą 686 193,00    686 193,00    683 693,00    588 990,00    94 703,00    0,00    2 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -7 850,00    -7 850,00    -7 850,00    0,00    -7 850,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 7 850,00    7 850,00    7 850,00    0,00    7 850,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 686 193,00    686 193,00    683 693,00    588 990,00    94 703,00    0,00    2 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 2 000,00    2 000,00    2 000,00    0,00    2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 3 350,00    3 350,00    3 350,00    0,00    3 350,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 5 350,00    5 350,00    5 350,00    0,00    5 350,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 3 000,00    3 000,00    3 000,00    0,00    3 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 4 500,00    4 500,00    4 500,00    0,00    4 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 7 500,00    7 500,00    7 500,00    0,00    7 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 71 000,00    71 000,00    71 000,00    0,00    71 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -7 850,00    -7 850,00    -7 850,00    0,00    -7 850,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 63 150,00    63 150,00    63 150,00    0,00    63 150,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2027



 85230  
Pomoc w zakresie 
dożywiania 

przed zmianą 45 800,00    45 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    45 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -1 727,00    -1 727,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -1 727,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 44 073,00    44 073,00    0,00    0,00    0,00    0,00    44 073,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  3110 
Świadczenia 
społeczne 

przed zmianą 45 800,00    45 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    45 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -1 727,00    -1 727,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -1 727,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 44 073,00    44 073,00    0,00    0,00    0,00    0,00    44 073,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Wydatki razem: 

przed zmianą 27 508 731,57    14 296 060,57    12 324 873,57    7 567 911,39    4 756 962,18    530 000,00    1 006 100,00    46 617,00    0,00    388 470,00    13 212 671,00    13 212 671,00    160 811,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -14 077,00    -14 077,00    -12 350,00    -500,00    -11 850,00    0,00    -1 727,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 192 350,00    12 350,00    12 350,00    0,00    12 350,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    180 000,00    180 000,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 27 687 004,57    14 294 333,57    12 324 873,57    7 567 411,39    4 757 462,18    530 000,00    1 004 373,00    46 617,00    0,00    388 470,00    13 392 671,00    13 392 671,00    160 811,00    0,00    0,00    

Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  

z tytułu 
poręczeń  

i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 

 i objęcie 
akcji 

 i 
udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 816 152,00    816 152,00    158 540,00    101 479,00    57 061,00    0,00    657 612,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 816 152,00    816 152,00    158 540,00    101 479,00    57 061,00    0,00    657 612,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2027



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/55/25 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 25 marca 2025 r. 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I ŚRODKÓW NA ICH REALIZACJĘ W 2025 ROKU 

Lp. Dział Rozdz. § 
okres 

realizacji 
Nazwa zadania inwestycyjnego 

Planowane środki 
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program  

lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

Rok 

budżetowy 

2025 

(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

Dochody 

własne  

jst 

Kredyty 

i 

pożyczki 

Środki 

pochodzące 

z innych 

źródeł 

Środki 

wymienione 

a art. 5  

ust. 1  

pkt 2 i 3  

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 010 01044 6050 2025 
Rozbudowa oczyszczalni ścieków na potrzeby Gminy Białowieża - 

dokumentaccja projektowa 
180000,00 180000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd gminy 

2 600 60016 6050 2024/2025 
Przebudowa ul. Paczoskiego, Żubrowej i Sarniej wraz z budową oświetlenia 

ulicznego 
147000,00 147000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd gminy 

3 600 60016 6050 2025 Przebudowa ulicy w miejscowości Grudki 22246,00 22246,00 0,00 0,00 0,00 Urząd gminy 

4 600 60016 6050 2025 Przebudowa ul. Łowieckiej w Białowieży 14554,00 14554,00 0,00 0,00 0,00 Urząd gminy 

5 600 60016 6050 2025 
Przebudowa drogi gminnej ul. Brzozowej w Białowieży wraz z budową kanału 
technologicznego i oświetlenia ulicznego 

70000,00 70000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd gminy 

6 600 60016 6660 2025 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem-

środki pozyskane na inwestycję drogową realizowaną w 2023 r.  
od Nadleśnictwa Białowieża 

1300000,00 1300000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd gminy 

7 750 75023 6067/6069 2025 
Cyberbezieczny samorząd - infrastruktura sprzętowa o wartości powyżej 

10.000,00 zł 
160811,00 12864,67 0,00 23671,43 124274,90 Urząd gminy 

8 851 85195 6050 2024/2025 
Zakup sprzętu rehabilitacyjnego wraz z dostosowaniem budynku do wymagań 
przychodni rehabilitacyjnej 

2000000,00 1700000,00 0 300000,00 0,00 Urząd gminy 

9 926 92601 6050 2024/2025 
Przebudowa stadionu wraz z zagospodarowaniem terenu i niezbędną 

infrastrukturą techniczną przy ul. Sportowej w Białowieży 
9498060,00 2298060,00 0 7200000,00 0,00 Urząd gminy 

OGÓŁEM   13392671,00 5744724,67 0,00 7523671,43 124274,90  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2027



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/55/25 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 25 marca 2025 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2025 ROKU 

Lp. Treść Klasyfikacja  

§ 
Kwota 2025 r. 

1. 2 3 4 
Przychody - ogółem  4.936.556,33 

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 4.702.685,90 

2 
Nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki 

pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych 
§ 957 0 

3 

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 43.036,39 

4 
Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków. 
§ 906 190.834,04 

5 
Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (wpływy z emisji 

obligacji komunalnych) 
§ 931 0,00 

Rozchody - ogółem  500.240,00 

1. Spłaty kredytów i pożyczek krajowych § 992 500.240,00 
2. Wykup innych papierów wartościowych § 982 0,00 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

Nadwyżka dochodów nad 

wydatkami na koniec 2024 r. 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (art. 9 i 18) 

i dochodów z opłat za koncesję na sprzedaż alkoholu 
43.036,39 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2027



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/55/25 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian 

Plan dochodów. 

1. Dział 758 zwiększenie planu dochodów w wysokości 25.980,00 zł zgodnie z informacją    Ministerstwa 

Finansów znak ST3.4751.6.2025 – rezerwa na uzupełnienie dochodów gmin na pokrycie skutków wzrostu 

średnich wynagrodzeń nauczycieli. Otrzymane zwiększenie dochodów nie zwiększy wydatków w zakresie 

wynagrodzeń nauczycieli w związku z zabezpieczeniem płac i pochodnych ze środków własnych gminy  

na etapie projektu budżetu na 2025 r. Powyższy dochód skoryguje plan dochodów z tytułu rekompensaty 

utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych (dział 756 rozdz. 75615 § 2680), który po zmianie 

ustawy o dochodach samorządów został ujęty w potrzebach ekologicznych i w 2025 r. nie zostanie wykonany 

w powyższej klasyfikacji budżetowej. 

2. W dziale 758 dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej w zakresie dochodów z tytułu subwencji 

ogólnej z rozdz. 75802 na 75834 w kwocie 1.839.032,59 zł 

3. Dział 852 Na podstawie pisma znak FB-II.3111.135.2025.AW Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 

zmniejsza się o kwotę 1.727,00 zł środki przeznaczone na realizację  programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

Plan wydatków. 

1. Wprowadza się do realizacji zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków na potrzeby 

Gminy Białowieża- dokumentacja projektowa” o wartości 180.000,00 zł 

2. Dział 010,600,754,852 Dokonano przesunięć między paragrafami – bieżąca działalność jednostek 

organizacyjnych zgodnie ze złożonymi potrzebami kierowników jednostek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2027


		2025-04-22T13:09:11+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




